
     Evidenční číslo: 2024-0467-2 

 
1/3 

 

 
Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 

uzavřený v souladu s § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku 
v platném znění 

 

I. Smluvní strany 

1.1. Objednatel:         Město Bohumín 
Sídlo:        Masarykova 158 
         735 81, Bohumín 
Zastoupený:        Ing. Lumírem Macurou, starostou města 
zástupce pověřený k jednání ve věcech: 

a) smluvních:               Ing. Lumír Macura, starosta města 
b) technických: Ing. Hana Kaspřáková, vedoucí oddělení investiční 

výstavby odboru rozvoje a investic 
                 Ing. Jana Slívová, referentka odboru rozvoje a investic 

IČ:                                                                   00297569 
DIČ:        CZ00297569 
Daňový režim:         plátce DPH  
Bankovní spojení:         Česká spořitelna a. s., Bohumín,  
Č. účtu:         1721638359/0800 
 
 
1.2. Zhotovitel :                                       PROFIZA s.r.o. 
Sídlo:         U tratě 1953/4a Karviná 733 01 
Zastoupený:               Danielem Balouškem - jednatelem společnosti 
zástupce pověřený k jednání ve věcech: 

a) smluvních:                       Daniel Baloušek  
b) technických:                     Daniel Baloušek                                            

IČ:                                                    29244935                       
DIČ:          CZ 29244935                                                                  
Bankovní spojení:          Moneta a.s. 
Číslo účtu:                223200886/0600         
 
 

 

 Chodník podél ul. Opletalova, Bohumín 
 

Na základě dohody obou smluvních stran se mění a doplňuje smlouva o dílo ze dne 9.7.2024           
níže uvedeným způsobem z následujících důvodů: 

• úprava předmětu díla v důsledku okolností zjištěných při realizaci stavby  

• změna ceny stavby s ohledem na úpravu předmětu díla 

 

 
 

II. 

V čl. II. Předmět a místo plnění: 
Do bodu II.2., článku II se doplňuje následující: 

 
Předmět díla se upravuje o následující vícepráce a méněpráce:  
 



     Evidenční číslo: 2024-0467-2 

 
2/3 

 

 

Popis změn: 

Úprava sjezdů - při výstavbě nového chodníku dle PD vznikl příliš velký spád pro jednotlivé sjezdy k RD. 
Nové provedení snížení spádu posunem sjezdů na pozemky majitelů nemovitostí - parc.č. 2244 RD č.p. 
40/ parc.č. 2242 RD č.p.690 / parc.č. 2240 RD č.p.66. Místo živice v PD (MP) je na sjezdech realizována 
zasakovací dlažba. 

Odvodnění zahrad - vlivem výstavby chodníku bylo nutné dořešit odvod dešťové vody od RD č.p. 40, č.p. 
690 a č.p. 66. Jako VP je přičteno drenážní potrubí vč. geotextilie, výkopy, odvozy a uložení na skládce. 

Palisády - z důvodu zajištění statické stability budou opěrné palisádové stěny v cca km 55,00 - 110,00 
zajištěny provedením zarmovaného obetonování palisád.   

Bourání a likvidace betonových konstrukcí, které byly nalezeny v průběhu realizace (základy sloupů NN a 
spodní části starých betonových zídek). 

Prodloužení propustků DN 600 a dláždění čel propustků - vzhledem k požadavku SSMSK na zachování 
stávajících 2 propustků, bude potrubí DN 600 pod chodníkem prodlouženo včetně provedení dláždění čel 
propustků. 

Méněpráce - nebude provedena výsadba dřevin a práce s tím spojené. Dále nebude provedena asfaltová 
betonová vrstva obrusná ACO 16 ve 3 sjezdech, vyplnění stávajících 2 propustků a zaslepení čel a 
demontáž a zpětná montáž autobusového přístřešku. 

 

 

V čl. IV. Cena díla: 

Čl. IV.1. se doplňuje o následující text bod IV.1.1.1.: 

IV.1.1.1. Smluvní strany se dohodly na změně ceny následovně:  

 
 
 

 Cena bez DPH DPH 21% Cena včetně DPH 

Cena dle SOD vč. 
dodatku č.1 

15.780.738,65 Kč 3.313.955,12 Kč 19.094.693,77 Kč 
 

Cena dle dodatku č.2 
Vícepráce 

    746.986,93 Kč    156.867,26 Kč      903.854,19 Kč 

Cena dle dodatku č.2 
Méněpráce 

  - 116.616,91 Kč    - 24.489,55 Kč    - 141.106,46 Kč 

Cena dle SOD+ dod. č.1 
a č.2 celkem 

16.411.108,67 Kč 3.446.332,82 Kč 19.857.441,49 Kč 

 
 

 
III. 
 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo uzavřené mezi objednatelem a zhotovitelem ze dne 9.7.2024 zůstávají 
beze změn. 
 



     Evidenční číslo: 2024-0467-2 

 
3/3 

 

Tento Dodatek č. 2 je digitálně podepsaný s platností jednoho originálu, který obdrží objednatel i 
zhotovitel. 

 
V Bohumíně dne              V Karviné dne  

 

 

 

 
……………................................                                        ....................................................... 
za objednatele:                                                                  za zhotovitele: 
Ing. Lumír Macura, starosta města                                    Daniel Baloušek, jednatel 
                                                                                   


		2025-05-13T09:08:35+0200
	Daniel Baloušek


		2025-05-13T14:38:33+0200
	Dalibor Třaskoš


		2025-05-14T11:19:17+0200
	Ing. Lumír Macura




